modo si possa contravvenire, etiam per

qualsivoglia causa, che immaginar si po-
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tesse : e per perpetua ed inconcussa os-

servanza di tulle le sudetle cose, mon-

signore illusi rissimo e sagro general ca-

pilulo , hanno promesso e promettono

impetrare dalla Santità del Papa confer-

mazione della presente fondazione nel

modo che di sopra è espresso con tulle

le cautele e clausole favorabili in forma

larga e sufficiente per la corroborazione

e perpetua validità del presente allo, ed

ordinato a me vicecancclliere di spedire

a nome di sua signoria illustrissima e

sagro capitolo la Bolla plumbea loro ca-

pitolare con inserzione di tu! la la pre-

sente fondazione.

Testes autem ad praemissa omnia fue-

runt domini fralres socii illustrissimi et

reverendissimi domini magni magislri in

sacro generali capitulo exislentes, -et in

registro capiluli descripti, necnon D. F.

Laurentius de Virien Pupetieres magister

hospilii ac procurator ipsius illustris-

simi domini F. Franciscus de Alguedas

et Ascanius Snrdus I. U. DD. auditores

praelibati illustrissimi ad praemissa om-

nia vocali parilerque rogali per me fra-

trem Ioannem Olhonem Bosium commen-

darum de Auximo , de Gradulis, de Vi-

lanterio et civitalis Thealinae sive de

Chicli, prioraluum Urbis, Lombardiae et

Capuaecommendatarium, ac sacrae Reli-

gionis et Ordinis sancii Ioannis Hieroso-

lymilani vicecancellarium , adhibilo, ut

supra, scrutinio ballollarum, quod exlilit

nemine penilus discrepante omnium et

singulorum dominorum capitulantium.

Quare nos agnosconles et allendenles

omnia et singula inter nos et praefatum

venerabilem Caspis baiulivum , sive eius

procuralorem supradictum,in pracinserlo

contractu concordala, concessa, donata,

dicata, firmala, disposila et stabilita, fore

et esse Religioni , Ordini et professioni

nostrae summae utililalis , commodi et

ornamenti, nihilque frucl.uosius, ronda-
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cibilius alque ad conservationem nostri

status in obsequio Dei toliusque christia-

nae rolpublicae praeslanl ius effìci potuisse

ne e posse, licei ad eorum omnium sub-

sistenliam et perpetuarci validilatem per

solum conlraclum ipsum praeinserlum

suffìcienter provisum existat, ad abunda-

tiorem lamen caulelam , ut eo lenacius

observenlur, et difficilius , immo nullo

modo, derogali possit, iuxla eliam a no-

bis in eorlem conlractu per iuramenta

nostra promissa, praesenti nostro capil-

lari diplomate, omni meliori modo, via,

iure et forma, quibus melius et validius

Tacere possumus et debemus , invicem

maturo et deliberato Consilio, de nostra

certa scientià, eliam molu proprio, prae-

missa cum omnibus et singulis slalulis,

ordinationibus, decrelis, defìnitionibus

,

pactis, conventionibus
,
promissionibus

,

voluntate, ac poenis, inbibitionibus, ali-

isque omnibus et singulis clausulis ila-

lieo idiomale in praeinserlo conlraclu

conlentis et expressis ilerum firmamus,

statuimus , concordamus , concedimus

,

acceptamus, laudamus, approbamus, con-

firmamus, et de novo concordamus et con-

cedimus, praesenlisque scripli patrocinio

communimus: supplentes nostra suprema

auctoritate capitulari omnes et singulos

defeclus tara iuris quam facli , si qui

forsan inlervenerint in eisdem. Non ob-

slantibus statutis, ordinationibus capitu-

laribus, consuetudinibus, usibus et qui-

buscumque in contrarium existenlibus,

sive dictanlibus; eisqùe omnibus, ad effe-

cium praeinsertorum, auctoritate capilu-

lari, suffìcienter derogamus ac exprcsse

derogalum esse declaramus. Praecipien-

tes universis et singulis dictae domus

nostrae fralribus, quacumque auctoritate,

dignilate officioque fungentibus, praesen-

tibus et in perpetuum fuluris, in virtute

sanclae obedientiaae, ne contra praesen-

les noslras contractus, consensus, consti-

tutionis, approbalionis , concessionis et

confirmalionis litleras aliqualenus lacere

vel venire praesumanl, sed eas studeant

inviolabiliter observare. Supplicanles de-

nique* humiliter S. D. N. D. Clementem,

divina providenlià Papam Vili et sacro-

sanctam Sedem Apostolicam, ul ea etiam

approbare et rata habere , omnesque et

singulos defeclus tam iuris quam facli sup-

plere, et de novo concedere et slaluere

dignetur.

In cuius rei testimonium Bulla nos-

tra commimis plumbea praesenlibus est

appensa.

Datum Melitae in convenlu nostro, du-

rante < a jiilulo nostro generali, die xix

mensis februarii mdciii ab Incarnalione.

Et quia se babet verilas, factàque

fideli cum originali collarone, concor-

dare comperimus: ideo in buius rei lesli-

monium Bulla noslra magislralis in cera

nigrA praesenlibus est impressa.

Datum Melitae in convenlu nostro,

die x mensis innuai ii mdcv ah Incarna-

tione.

Sc<]ìuhn- hf/aìitas in forma.

| i). Ilura auicm fìrmiora sint ea, quae

Sedis Aposlolicae patrocinio muniunlur,

el proplerea, sicut pariter accepimus

,

magnus magister el conventus praedicti

cupiant huiusmodi institulionem et fun-

dalionem, cum condilionibus quibuscum-

que in illà expressis, per nos apostolica

auctoritate contìrmari;

§ 4-. Nos illorum volis, quantum cum connrmaipau-

Domino possumus, benigne annuere, eos-
|U3 '

que specialibus favoribus et gratiis pro-

sequi volenles, el quemlibet eorum a qui-

busvis excommunicalionis , suspensionis

et interdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

nomine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodali exis-

lunt, ad effectum praesenlium dumlaxat

l'mnilicla pe-
tilup confirmari.
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consequendum , harum serie absolven-

tes et absolutos fore censentes, ex cerlà

scientià ac mera deliberatione nostra

,

deque aposlolicae poteslatis plenitudine,

institutionera et fundationem per dicium

Stephanum factam supradictam, ac il-

lius acceptationem et condiliones quas-

cumque in illis appositas , iuxla prae-

insertaebullae magislralis et instrumenti

desuper celebrati tenores, dummodo li-

citae sint et honeslae, ac sacris canonibus

et constilutionibus aposlolicis non con-

traria, ac ipsas praeinsertas Bullam ma-

gistralem et instrumentum, ac omnia et

singula in illis contenta, aucloritate apos-

tolica, tenore praesenlium, perpeluo con-

firmamus et approbamus, illisque perpe-

tuae et inviolabilis aposlolicae firmitatis

robur adiicimus , ac omnes et singulos

tam iuris quanti facli defectus, si qui in-

tervenerint in eisdem, supplemus. ac in-

slitutionem et fundationem praedictam,

atque in ea expressas conditiones omnes,

ab ipsis magislro et convenlu acceplatas

et omologalas, perpeluo validas , firmas

et effìcaces fore et esse, ac ab ipsis mine

et prò tempore existenlibus magislro et

convenlu, caelerisque ad quos spectat et

in fulurum speclabit, inviolate perpetuo

custodiri et observari debere : sicque per

ipsos magistrum et conventum, aliosque

quoscumque iudices, ordinarios et dele-

gatos, eliam causarum Palatii Apostolici

auditores (sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interprelandi

facultate et aucloritate) iudicari et defi-

niri debere, ac irritum et inane quidquid

secus super his a quoquam, quavis auclo-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari, decernimus.

| 5. Non obslanlibus constilutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac eiusdem

hospitalis , eliam iuramento, confirma-

tione apostolica, vel quavis fìrmilate alia

roboratis, stalulis et consuetudinibus, sta-

Derogat ob-

staaiibas.
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bilimentis, usibus el naluris
,
privilegio

quoque , indultis et litleris aposlolicis

eidem bospitali , eiusque magislro, con-

venni etfratribus ac quibusvis aliis per-

sonis _ sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis eliam deroga-

loriarum derogatoriis, aliisque efficacio-

ribus et insolitis clausulis, ac irritanlibus

et aliis decretis, in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis, eonfir-

matis et approbatis. Quibus omnibus et

singulis, eorum lenores praesenlibus prò

expressis et ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo roborepermansuris, hac

vice dumtaxal specialiter ci expresse de-

rogamus, caelerisque conlrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscaloris die xvn maii mdcvi,

ponlificalus nostri anno n.

Dat. die 17 mail" 1607, pontif. anno u.*

LXXVI.

Commissio minerò apostolico apud regna

Hispaniarum ut illuni, lamquam per-

petuimi administratorem et magistrum

Militiae de Monlesia Ordinis Cister-

ciensis, consensi in iure praesentandi

ab septem parochiales eeclesias dioe-

cesis Derlusensis 2

Dilecto filio nostro et Apostolicae Sedis

in regnis Hispaniarum nuncio

Paulus Papa V.

Dilecte fili noster

,

salutem et apostolicam benedictionem.

In beati Petri Apostolorum principis Exordmn

solio, merilis licet imparibus, divina fa-

1 Die 22 mensis huius Paulus Pontifex Con-
slitutiones, in ultimo Capitulo sacri huius Milita-

ris Ordinis editas, conlìrmavit in forma specifica

litteris, quibus initium est : Et si vigilis pa-
storis ; eas autem omitlendas putavimus, cum
facili negocio legi possint in codice diplomatico

eiusdem Ordinis.

2 Ex Reyest. in Secret. Drev.
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vente clementià" constituti, ad ea potissi-

mum nos invigilare ac intendere con-

venit, per quae Militiarum quarumlibet,

praesertim regularium, prò fidei ortodo-

xae defensione et incremento pugnantium

iura et privilegia non solum conserventur,

sed etiam augeantur, ita ut earum milites

ad ipsius fidei propagationem eo prom-

ptiores reddantur,quouberiori SedisApo-

stolicae raunifìcentià novenni se confoveri.

Romani Ponti- § 1. Dudum siquidem nonnulli Romani
fices declura- *

rum ius patro- Pontuices praedecessores nostri ìus palro-
natus parochid-

rum, de qnibus natus seu praesenlandi personas idoneas
agilor, corape- -ufi • i ,-, • n
late magistro ad sancti Matthaei de Cervanà, de Canelo,
domus de Mon-
lesia. de Chert, de Calig, de Covis, et de Albo-

corner locorum magistratus de Monlesià

Derlusensis dioecesis parochiales eccle-

sias, dum prò tempore vacarent, tam ex

privilegiis apostolicis, quam ex legilime

praescriplà et tanti temporis consuetudine

quod de eins initio hominum memoria

non extabat, ad magistrum Militiae do-

mus bealae Mariae de Montesia et sancii

Georgii de Alfam'a Cisterciensis Ordinis

Valentinae dioecesis competere enuncia-

runt et approbarunl, certa forma in prae-

senlalionibus ad illas, dum prò tempore

vacassent, faciendis praescriptà.

luhus ti hoc § 2. Et deinde, cum, inter episcopum
ius eidem ma- w ' ? r l

gisi.ro conormari Dertusensem et dictae Militiae magistrum
nonnuilis com- °
misit deicgatis.

tunc existenles, nonnullae conlroversiae

super patronatus aut praesenlandi huius-

modi, necnon providendi de dictis par-o-

chialibus ecclesiis, iuribus essent exortae,

felicis recordationis Iulius Papa li, etiam

praedecessor noster
4
, certis exequutoribus

lune ab eo deputalis dedil in mandatis,

quatenus omnia ei singula privilegia su-

per iure patronalus et praesenlandi ad

ecclesias huiusmodi prò tempore existenli

magistro diclae Militine apostolica aucto-

ritate concessa , necnon immemorabiles

consuetudines super praemissis introdu-

\ Constit. lulii 11 de hac re non habetur in

Bullario (r. t.).
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ctas, eàdem auctorilale apprpbarent et

confìrmarent ; ac, quod de caetero, eccle-

siis praefatis seu earum aliquà quoquo

vacanlibus seu vacaluris, aut earum cotn-

mendis cessantibus, prò tempore existens

magisler eiusdem Militiae ad easdem

ecclesias, et earum quamlibet, personas

idoneas Ordinario loci, prout alii ipsius

Militiae magislri, qui prò tempore fue-

rant, praesentare consueverant, praesen-

tare libere posset, •eàdem auctoritate sta-

tuerent et ordinarent.

§ 3. Postremo piae memoriae Sixtus ma
S
gis

l

t

i

raIBm
a

n-

Papa V, similiter praedecessor noster , "^
l

„

l;

n\J

>™naeA "

magislratum Militiae huiusmodi certo

tunc expresso modo vacantem coronae

regiae regnorum Aragonum auctoritate

praefatà perpetuo univit, annexuit et in-

corporavit
,
prout in dictis diversis lit-

teris apostolicis desuper confectis plenius

continetur.

| 4. Cum autem (sicut charissimus in poSTTom -

Christo fili us noster PJiilippus Hispania- ™Ìl

m"d"
l

iur"e
"!£

rum rex calholicus, dictaeque Militiae gSra confi"™.?."

magister seu administrator perpeluus, no-

bis nuper exponi feci t per dilectum filium

Franciscum Garrido sacrae theologiae

doctorem, fratrem cappellanum eiusdem

Militiae, apud nos et Sedem Apostolicam

dictae Militiae procuratorem generalem

elpatrimonialem) magistri dictae Militiae,

qui prò tempore fuerunt, in praesentando

personas idoneas ad ecclesias praedictas

interdum negligentes et remissi fuerint,

et propterea ita exacta probatio iuris

praesentandi huiusmodi , ut par esset

,

haheri non possi! ; ne vero dieta Militia

(quae prò defensione regni Valentiae ac

illius incolarum a Saracenorum incursi-

bus, quibus praefatum regnum frequen-

ler turbare et affligere non cessabant, ad

inslantiam clarae memoriae Iacobi regis

Aragonum dieta auctorilate erecta fuit)

iuribus suìs privelur, aut in illis ob ne-

gligenliam vel incuriam huiusmodi aliqua
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delrimenta patialur, providere volentes,

necnon singularum lilterarum praedicta-

rum et inde sequutorum quorumcumque
tenores, ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur, praesentibus prò expressis ha-

bentes, ipsius Philippi regis supplicalio-

nibus in hac parie inclinati, discretioni

tuae per praesentes commiltimus et man-

daraus, quatenus , vocatis venerabili fra-

Ire nostro episcopo Derlusensi et aliis qui

fuerint evocandi , defectum probationis

lmiusmodi supplere
1

; dictoque Philippo

regi et magistro seu adniinistratori per-

petuo ius patronatus et praesenlandi ad

ecclesias huiusmodi (quolies illas quoquo

modo vacare, seu commendas de ìli is

fao.tas cessare conligcril) conservare et

defendere, ipsumque in eo manutenere

(perinde ac si omnes ac continuatae prae-

sentationes , diclarumque ecclesiarum

status rite et concludenler probarent) 2
;

nullumque aliud iùris adminiculum ad

ius patronatus et praesenlandi huiusmodi

requiri (ita ut ipsi Philippo regi et ma-

gistro seu adniinistratori perpetuo ad pa-

rochiales ecclesias praediclas et earum

quamlibet
,
quotiescumq,Lie eas quoquo

modo et ex quoromcumque personis va-

care seu commendas de eis quibusvis

factas cessare contigerit, fratres capella-

nos dictae Militiae, si ad id repeiiantur

idonei, sin minus , clericos saeculares

,

servata alias sacri Concilii Tridentini ac

Constilutione recolendae memoriae Pii

Papae V
,
pariter praedecessoris nostri,

super provisionibus similium ecclesiarum,

dum prò tempore vacant, faciendis edi-

tae forma , Ordinario loci intra tempus

ad id a iure slatutum praesentare, ipsi-

què Ordinario personas sibi, ut praeferlur,